
Postup registrace přeshraničního prodeje elektronických cigaret 

a náhradních náplní do nich na dálku 

a oznámení systému ověřování věku při prodeji vybraných výrobků 

na dálku 

 

 
Registraci přeshraničního prodeje elektronických cigaret a náhradních náplní do nich na dálku a 

oznámení údajů o systému ověřování věku a jeho fungování provádí prodejce prostřednictvím 

zvláštního modulu v informačním systému Registr oznámených potravin (dále jen „IS ROP“): 

http://eregpublic.ksrzis.cz/cms/web/Stranky/ROP.aspx. Prodejce si zde nejdříve zažádá o přístup 

do registru a po obdržení přístupových údajů provede samotnou registraci / oznámení. 

 
 

Žádost o přístup do IS ROP 

Proklikem na hypertextový odkaz  je prodejce přesměrován 

na samotnou žádost o přístup: http://eregpublic.ksrzis.cz/Jtp/public/ExterniZadost?s=ROP_REG, 

kde jsou uvedeny pokyny k vyplnění požadovaných údajů: 

 
 

 

 

http://eregpublic.ksrzis.cz/cms/web/Stranky/ROP.aspx
http://eregpublic.ksrzis.cz/Jtp/public/ExterniZadost?s=ROP_REG


Po vyplnění požadovaných údajů má prodejce možnost si zvolit, jakým způsobem vyplněnou žádost 

odešle: 

→ Podání a podepsání elektronickým podpisem 

 
 

→ Podání a odeslání žádosti poštou nebo Datovou schránkou subjektu, za který je o přístup 

žádáno 

 
 

Po odeslání žádosti probíhá její ověření. 

Je-li je vše v pořádku, jsou žadateli zaslány přístupové údaje do registru. 

 

Přihlášení do IS ROP 

Po obdržení přístupových údajů se může prodejce do registru přihlásit proklikem z hypertextového 

odkazu  dostupného zde: http://eregpublic.ksrzis.cz/cms/web/Stranky/ROP.aspx, 

čímž bude přesměrován na tyto webové stránky, kde po přihlášení provede svou registraci či 

oznámení údajů o systému ověřování věku.  

  
 

Zaslání informace o provedení registrace / oznámení údajů o systému ověřování věku není 

potvrzením, že registrace či oznámení bylo provedeno podle požadavků platných právních 

předpisů. Kontrolu správnosti registrace / oznámení provádí kontrolní orgány, kterými jsou krajské 

hygienické stanice (§ 17i odst. 1 písm. c) zákona č. 110), Česká obchodní inspekce (§ 30 odst. 4 

zákona č. 65) a Státní zemědělská a potravinářská inspekce (§ 30 odst. 5 zákona č. 65). 

 

 

Přehled prodejců, kteří provedli registraci / oznámení je dostupný zde: Zaregistrovaní maloobchodní 

prodejci podle § 13c odst. 4 a 5 zákona č. 110/1997 Sb. a prodejci, kteří oznámili údaje o systému 

ověřování věku podle § 6 odst. 4 a 5 zákona č. 65/2017 Sb. – Ministerstvo zdravotnictví (gov.cz). 

Přehled je aktualizován 1x měsíčně. 

http://eregpublic.ksrzis.cz/cms/web/Stranky/ROP.aspx
https://eregotp.ksrzis.cz/?orig_url=https%3A%2F%2Fereg%2Eksrzis%2Ecz%2FSecurecerttrunkPortalHomePage%2F&node=1
https://mzd.gov.cz/zaregistrovani-maloobchodni-prodejci/
https://mzd.gov.cz/zaregistrovani-maloobchodni-prodejci/
https://mzd.gov.cz/zaregistrovani-maloobchodni-prodejci/

